(406)

Nam ordinamenta Universitatis circa hanc rem, nec observantur, nec unquam fuerunt observata in Actibus literarijs, quos publice recitant, defenduntvè qui toga Collegiorum Maiorum sunt decorati, ut cognoscitur ex materia §. 12. & passim tot. tit. 23. de las disputas en comun in Statutis Universitat.

(407)

Ut docet P. Mendo de Iur. Acad. lib. 2. quest. 31. n. 392.

(408)

Ex dictis à D. Vela in Disp. de Matrimon. ad cap. fin. de Procuratorib. in 6. part. 4. prælection. num. 11.

(409)

D. Larrea decis. 63. n. 8. ibi: Nam illud, quod principaliter agitur, solum considerari oportet, & tunc fieri dicitur respectu finis, ut pluribus exemplis probavit Alex. lib. 5. conf. 119. n. 16. & cum respectu finis professionis, an valeat, vel non, nulla possit esse consideratio bonorum successionis, videtur nullatenus attendenda, nec quoad hunc casum principaliter, nec in consequentiam interesse consanguineorum debet considerari, nam et si aliquo modo attendi posset, accessorie & in consequentiam ius habere, non oportet attendi, quando in accessorio diversa militat ratio, quam in principali.

(410)

P. Mendo de Iur. Academ. lib. 2. quest. 29. præcipue à num. 339.

(411)

Ultra hoc dictus Scholasticus iuret, quod à muneribus, & encenijs abstinebit: ac suos omni diligentia, qua poterit, abstinere procurabit, esculentis, & poculentis moderatis duntaxat exceptis. Ita Constitut. 6. litt. C. & in Constitut. 17. ad medium sic inquit: Quibus peractis, gratiarum actiones referat. In cuius gradus receptione possit Baccalarius præfatus in amicorum convivio quinque florenos de Aragonia duntaxat expendere, & non ultra, nisi de Rectoris licentia, qui qualitate personæ, & alijs circumstantijs consideratis, usque in florenorum quindecim summam cum visum fuerit expedire, valeat dispensare. (412)

D. Escobar de Pontif. & Reg. iurisdic. cap. 6. n. 110. ibi: Postremo

notabis, nullius privilegij prætextu evitare posse studiosos Rectoris iurisdictionem, etiam si Episcopi, Archiepiscopi, aut Regni Optimates sint, Duces, Marchiones, Comites, & similes, &c. Idem P. Mend. de Iur. Acad. lib. 1. quest. 7. §. 4. n. 155. ibi: Aliud est observandum, eò extendi dignitatem, & iurisdictionem Rectoris Salmantini, ut nullius privilegij prætextu studiosi eam possint subterfugere, quantumvis Antistites, Optimates, Duces, Marchiones, vel Comites essent, imò, quod amplius est, etiam si Regum, aut Imperatorum filij, vel fratres essent, sicut enim hi omnes subditi essent Imperatori militie, si in eius exercitu militarent, sic si militent litterarijs studijs in Academia Salmanticensi, subduatur Rectori, & Capiti ipsius Academiae. De qua re est bonus, & copiosus locus D. Vela dif. 43. n. 9. ubi proponitur ista regula, & exemplis declaratur in num. 11.